COMUNICADO

Maria Amélia Artigas dos Santos, Secretária Municipal

da Educação, no uso de suas atribuições legais, comunica

os Professores classificados na Seleção Pública sob o

Edital nº 46/2012, categoria PEB I, que através do

Parecer Jurídico nº 277/2013 emitido pela Secretaria

Municipal de Negócios Jurídicos, a partir da próxima

Sessão de Atribuição de classes que acontecerá no dia

23/09/2013, poderão ampliar até 60hs semanais suas

jornadas de trabalho e que tais procedimentos ocorrerão

somente até o termino do ano letivo de 2013.

Assis, 20 de setembro de 2013.

Maria Amélia Artigas dos Santos

Secretária Municipal da Educação

Prefeitura Municipal de Assis

       Paço Municipal “Profª Judith de Oliveira Garcez”

 SECRETARIA DA EDUCAÇÃO